
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 611

Data di registrazione 10/12/2012

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento lavori alla ditta Sicuralarm di Tasco Pompilio
relativi allo spostamento della linea telefonica.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO  che l'ufficio elettorale è stato spostato nell'ufficio anagrafe, il responsabile
dell'ufficio elettorale Signor Paolo Fortunato per assicurare una corretta continuità lavorativa ha
ritenuto opportuno fare richiesta all'UTC  riguardante  lo spostamento della linea telefonica
unitamente al fax;
 CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente l'intervento di un elettricista onde
ripristinare  il normale funzionamento della linea telefonica;
 CONSIDERATO che, stante l'urgenza, si è contattata per le vie brevi, la ditta Sicuralarm di
Tasco Pompilio, che si è resa subito disponibile ad effettuare i lavori, previa consegna di
preventivo;

VISTO  il  preventivo  spesa  acquisito  al  registro  generale  dell'Ente  n.  8719  in  data
24.10.2012, relativo allo spostamento della linea telefonica e l'aggiunta di n. 2 punti elettrici presso
l'ufficio anagrafe, presentato dalla ditta SICURALARM di Tasco Pompilio con sede alla via Tripoli
– San Donaci (BR), P.I. 01802040749, per un importo complessivo di € 201,47;

RITENUTO congruo detto preventivo;
RITENUTO di poter impegnare la somma complessiva  di € 201,47;

 Determina n. 611 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 1 di 4



COPIA

 DATO ATTO  che per mezzo dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture è stato acquisito in data 23.10.2012il lotto SMART CIG ZD10739CE0; 
 DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la
ditta sarà dovuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il
nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare si di esso, ai
sensi dell'art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010;  
 DATO ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà
liquidata la somma complessiva di € 201,4, su presentazione di regolare fattura, previa verifica di
regolarità contributiva;
 VISTA l'istruttoria dell'UTC,

DETERMINA

1. Di prendere atto ed approvare il prevenivo di spesa presentato dalla ditta  Sicuralarm di

Tasco Pompilio con sede alla via Tripoli – San Donaci (BR), P.I. 01802040749;  
2. Di affidare i lavori riguardanti lo spostamento della linea telefonica unitamente a fax e

l'aggiunta di n. 2 punti elettrici presso l'ufficio anagrafe;

3. Di dare atto che il codice identificativo della gara è il seguente: ZD10739CE0;

4. Impegnare la somma complessiva di € 201,47 sul seguente riferimento di bilancio:  Titolo 1

Funzione 1 Servizi 5 Intervento 3, cap.376  “Spse manutenzione ordinaria del Patrimonio

comunale”;

5. Di dare atto che l'Impresa sarà tenuta a comunicare alla stazione appaltante il numero di
conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui
che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell'art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.
136, come modificata dal Decreto Legge  12.11.2010, n.  187, convertito in Legge ,  con
modificazioni,  dalla  legge  17.12.2010 n.217,  almeno 7  giorni  prima della  sua  effettiva
destinazione;

6. Di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà
liquidata la somma complessiva di € 201,47 su presentazione di regolare fattura, previa
verifica di regolarità contributiva;

7. Di trasmettere la presente alla ditta Sicuralarm di Tasco Pompilio con sede alla via Tripoli –

San Donaci (BR), P.I. 01802040749;  
8. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Alessandro Pastore;
9. Dare  atto che, il presente provvedimento sarà trasmesso on line ai capigruppo consiliari .

   

San Donaci, 29/11/2012

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 611 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 376 spostamento linea telefonica
uitamente al fax presso l'uffico
anagafe.

201,47 996

Osservazioni:

San Donaci, 10/12/2012

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 611 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1055

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  11/12/2012 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/12/2012

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 30/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 611 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 4 di 4


